
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ятдесята сесія восьмого скликання 
 

РІШЕННЯ 
 

12.12.2025                                                  м.Виноградів                                                        № 4658 
 

Про затвердження Програми розвитку системи зв’язку,  
оповіщення та інформатизації цивільного  
захисту Виноградівської міської територіальної  
громади на 2026 – 2027 роки 

 
Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 

91 Бюджетного кодексу України, Кодексу цивільного захисту України, постанов Кабінету 
Міністрів України від 27 вересня  2017 року № 733 «Про затвердження Положення про 
організацію оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та 
організації зв’язку у сфері цивільного захисту», від 9 січня 2014 року № 11 «Про 
затвердження Положення про єдину державну систему цивільного захисту», пункту 9 Плану 
заходів щодо реалізації Концепції розвитку та технічної модернізації системи 
централізованого оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних 
ситуацій, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 11 липня 2018 року 
№ 488-р, з метою своєчасного оповіщення керівного складу та населення у разі загрози 
виникнення надзвичайних ситуацій , міська рада в и р і ш и л а: 

 
1. Затвердити Програму розвитку системи зв’язку, оповіщення та інформатизації 

цивільного захисту Виноградівської міської територіальної громади на 2026 – 2027 роки, що 
додається. 

2. Фінансовому відділу Виноградівської міської ради передбачити фінансування 
видатків на виконання заходів Програми у міському бюджеті на відповідні роки. 

3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 
законності, регламенту, депутатської етики, оборонної роботи та надзвичайних ситуацій та  
заступника з питань діяльності виконавчих органів ради (Тесличко В.Ю.). 

 
 
 
 

Міський голова                                                                                                 Степан БОЧКАЙ 
 
   

 
  

 



 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення 50-ї сесії  
Виноградівської міської ради  
восьмого скликання 
12.12.2025 № 4658 

 
 

ПРОГРАМА 
 розвитку системи зв’язку, оповіщення та інформатизації цивільного захисту 

Виноградівської міської територіальної громади на 2026 – 2027 роки 
 
Загальні положення 

Програму розвитку системи зв’язку, оповіщення та інформатизації цивільного 
захисту Виноградівської міської територіальної громади на 2026 – 2027 роки (далі – 
Програма) розроблено відповідно до завдань Кодексу цивільного захисту України, 
постанов Кабінету Міністрів України від 27 вересня  2017 року № 733 „Про затвердження 
Положення про організацію оповіщення про загрозу виникнення або виникнення 
надзвичайних ситуацій та організації зв’язку у сфері цивільного захисту”, від 9 січня 2014 
року № 11 „Про затвердження Положення про єдину державну систему цивільного 
захисту”, від 11 березня 2015 року № 101 „Про затвердження типових положень про 
функціональну і територіальну підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту”. 

Паспорт Програми наведено у додатку 1 до Програми. 
 

1. Зміст проблеми та обґрунтування її вирішення 
програмними методами 

Згідно зі статтею 3 Конституції України: життя і здоров’я людини, її безпека є 
найвищими соціальними цінностями, про забезпечення яких держава відповідає перед нею. 
Безпека населення і територій, їх захищеність від впливу шкідливих техногенних, природних 
та екологічних факторів є неодмінною умовою сталого розвитку суспільства. 

Вирішальне значення для зменшення наслідків надзвичайних ситуацій техногенного і 
природного характеру має своєчасне оповіщення населення про їх загрозу та виникнення, а 
також інформування щодо порядку і правил поведінки в умовах надзвичайних ситуацій. Це 
дає можливість вжити необхідних заходів щодо захисту людей і матеріальних цінностей. 

Для виконання основних завдань щодо оповіщення населення та керівного складу 
району в міській територіальній громаді експлуатується система централізованого 
оповіщення системи зв’язку та інформатизації цивільного захисту, яка побудована в 70 роки 
минулого сторіччя. 

На сьогодні вимоги до оповіщення про загрозу та виникнення надзвичайної ситуації 
техногенного і природного характеру суттєво змінилися з появою супутникового, кабельного, 
місцевого телебачення, сучасних розважальних FM - станцій, інформаційних ресурсів, 
різноманітної аудіо-, відео - та іншої апаратури, у населення відпала необхідність утримувати 
вдома радіоточки мережі державного мовлення. 

Якісні та кількісні зміни, що проходять у мережах зв’язку загального користування, 
поява транкінгового і сотового зв’язку, будівництво волоконно-оптичних ліній зв’язку та 
використання цифрових систем передачі даних обмежує, а іноді робить неможливим 
використання діючої застарілої апаратури оповіщення. Результати проведених перевірок 
показали недостатню ефективність системи оповіщення та невідповідність вимогам часу і 
визначили необхідність її модернізації.  

 
2. Мета, завдання, строки та етапи реалізації Програми 

Основною метою Програми є створення умов для забезпечення безпеки населення і 
територій, підвищення рівня їх захищеності від впливу шкідливих техногенних, природних 



 
 
та екологічних факторів за рахунок своєчасного оповіщення про загрозу або виникнення 
надзвичайної ситуації (далі – НС), що можливо досягти шляхом модернізації та приведення 
до сучасних вимог  автоматизованої системи централізованого оповіщення цивільного 
захисту Виноградівського міської територіальної громади. 

Для досягнення поставленої мети необхідно:  
побудувати за новими принципами місцеву автоматизовану систему централізованого 

оповіщення про загрозу та виникнення НС; 
ввести типовий програмно - апаратний комплекс місцевого рівня; 
впровадити комплексну систему захисту інформаційних ресурсів; 
забезпечити надійний захист об’єкта інформаційної діяльності (далі – ОІД) від витоку 

та несанкціонованого доступу. 
На сьогодні основним завданням Програми є приведення системи оповіщення громади 

до вимог сучасного стану інформаційно - комунікаційних технологій: 
впровадження сучасних засобів зв’язку, інформаційно - комунікаційних технологій та 

комп’ютерної техніки. 
Протягом 2026 – 2027 років планується здійснити такі заходи                     з 

впровадження місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення: 
розроблення та погодження із замовником технічного завдання для програмного 

забезпечення; 
розроблення   спеціалізованого програмного забезпечення; 
уведення в дію місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення (далі – 

МАСЦО); 
гарантійне та післягарантійне обслуговування. 
Крім цього здійснюється: 
впровадження сучасних засобів зв’язку, інформаційно-комунікаційних технологій та 

комп’ютерної техніки; 
забезпечення ліцензованими операційними системами, прикладними програмами, 

програмними засобами антивірусного захисту, створення ефективної системи захисту ОІД; 
фінансування послуг зв’язку для здійснення централізованого оповіщення керівного 

складу органів. 
  

3. Реалізація заходів Програми 
Програма передбачає реалізацію заходів за такими напрямами: 
1. Розвиток підсистеми оповіщення системи зв’язку, оповіщення та інформатизації. 
2. Розвиток підсистеми інформатизації системи зв’язку, оповіщення та інформатизації. 
3. Захист інформації у системі зв’язку, оповіщення та інформатизації. 
4. Забезпечення безперебійного функціонування наявних систем зв’язку, оповіщення та 

інформатизації. 
Детальну інформацію щодо мети вищезазначених заходів, відповідальних виконавців, 

строків реалізації та очікуваних результатів наведено у додатку 2 до Програми. 
 

4. Фінансове забезпечення Програми 
Заходи Програми реалізовуватимуться за рахунок таких джерел фінансування: 
кошти  міського бюджету; 
інвестиційні кошти; 
міжнародна технічна допомога; 
інші, не заборонені чинним законодавством джерела. 
Фінансове забезпечення заходів Програми здійснюється у межах видатків, 

передбачених  місцевим бюджетом на відповідний бюджетний рік згідно з додатком 2 до 
Програми. 

Щороку після розгляду ходу виконання Програми на сесії міської ради може 
здійснюватися коригування Програми. 



 
 

 
5. Механізм реалізації Програми 

Відділ оборонної роботи та цивільного захисту міської ради розробляє та подає 
фінансовому відділу міської ради  замовлення на фінансування заходів Програми за рахунок 
коштів міського бюджету на наступний бюджетний рік. 

Програма уточняється та коригується у процесі реалізації  із врахуванням змін 
загальної економічної ситуації, стану фінансування, кон’юнктури попиту на послуги зв’язку і 
результатів використання технологій у розвитку мережі зв’язку. 

 
6. Керування і контроль за реалізацією заходів Програми 

Система організації та контроль за реалізацією Програми визначається замовником 
(відділом оборонної роботи та цивільного захисту міської ради) згідно із чинним 
законодавством України. 

 
7. Очікувані результати реалізації Програми 

Очікуваним результатом реалізації Програми є створення сучасної цифрової системи 
зв’язку, оповіщення та інформатизації, яка забезпечить ефективне функціонування і 
виконання завдань, покладених на органи управління та сили цивільного захисту міської 
територіальної громади, забезпечити своєчасне та ефективне інформування керівного складу 
міської ради та населення про загрозу або виникнення надзвичайної ситуації, що дасть 
можливість: 

оперативно консолідувати усі органи міської ради, залучити необхідні людські, 
фінансові, матеріальні та інші ресурси для вирішення завдань із попередження та ліквідації 
НС; 

своєчасно попереджувати органи управління ЦЗ та населення про загрозу та 
виникнення НС; 

забезпечити ефективну взаємодію, надійне та стале управління взаємодіючими 
організаціями, установами, районним управлінням ЦЗ та ПД ГУ ДСНС України у 
Закарпатській області і відповідними службами ЦЗ під час загрози та виникнення НС; 

значно зменшити кількість людських жертв, матеріальних та фінансових збитків від 
наслідків надзвичайних ситуацій. 

 



 
 

Додаток 1 
до Програми 

 
 

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 
розвитку системи зв’язку, оповіщення та інформатизації цивільного захисту Виноградівської 

міської територіальної громади на 2026 – 2027 роки 
 

1. Найменування Програми Програма розвитку системи зв’язку, оповіщення та 
інформатизації цивільного захисту Виноградівської міської 
територіальної громади на 2026 – 2027 роки 

2. Підстава для розроблення 
Програми 

Кодекс цивільного захисту України, Закон України „Про 
захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних 
системах”, постанов Кабінету Міністрів України від 27 
вересня  2017 року № 733 „Про затвердження Положення 
про організацію оповіщення про загрозу виникнення або 
виникнення надзвичайних ситуацій та організації зв’язку у 
сфері цивільного захисту”, від 11 березня 2015 року № 101 
„Про затвердження типових положень про функціональну і 
територіальну підсистеми єдиної державної системи 
цивільного захисту”.  

3. Розробник Програми Відділ оборонної роботи та  цивільного захисту міської ради 
4. Виконавці Програми  Відділ оборонної роботи та  цивільного захисту міської ради 
5. Мета і основні завдання 
Програми 

Поліпшення рівня захисту населення і територій у разі 
виникнення надзвичайних ситуацій за рахунок введення в 
експлуатацію міської автоматизованої системи 
централізованого оповіщення, удосконалення 
централізованого оповіщення керівного міської ради, 
населення про загрозу або виникнення надзвичайних 
ситуацій. Експлуатаційно - технічне обслуговування та 
підтримка у постійній готовності системи оповіщення. 
Забезпечення сучасними засобами зв’язку, 
програмно-апаратними комплексами моніторингу, 
теле-комунікаційними системами  

6. Основні заходи Програми Виготовлення проектно-кошторисної документації, Монтаж 
та введення в експлуатацію міської автоматизованої системи 
оповіщення. Експлуатаційно - технічне обслуговування 
системи оповіщення. Впровадження сучасних засобів 
радіозв’язку, інформаційно - комунікаційних технологій, 
телефонії та електронних мережевих комунікацій. 
Забезпечення ліцензованими операційними системами, 
прикладними програмами, програмними засобами 
антивірусного захисту та створення ефективної системи 
захисту ОІД. Оплата послуг зв’язку для здійснення 
централізованого оповіщення керівного складу місцевої ради, 
безперебійного функціонування діючої системи зв’язку, 
оповіщення та інформатизації, здійснення цілодобового 
чергування.   

7. Строки реалізації 
Програми 

2026 – 2027 роки 



 
 

8. Фінансове забезпечення 
Програми 

Заходи Програми реалізуються за рахунок коштів  міського 
бюджету; інвестиційних коштів; міжнародної технічної 
допомоги; інших джерел, не заборонених чинним 
законодавством.  
Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для 
реалізації заходів програми, становить  4780,0 тис.грн. 

9. Очікувані результати 
реалізації Програми 

Реалізація заходів Програми дасть можливість підтримати 
побудовану систему централізованого оповіщення у постійній 
готовності до використання за призначенням, яка забезпечить 
своєчасне та ефективне інформування керівного складу 
міської ради і населення про загрозу або виникнення 
надзвичайної ситуації, що значно зменшить кількість 
людських жертв, матеріальних та фінансових збитків від 
наслідків надзвичайних ситуацій 

10. Керування Програмою і 
контроль за її реалізацією 

Координацію робіт, пов’язаних із виконанням Програми, 
покладено на відділ оборонної роботи та цивільного захисту 
міської ради 

 
 
 

Секретар міської ради                                                                                 Сніжана ПОПОВИЧ 
 



 
 

Додаток 2 
до Програми 
 
 

РОЗРАХУНОК ВИДАТКІВ, 
необхідних для реалізації Програма розвитку системи зв’язку, оповіщення та інформатизації цивільного захисту Виноградівської міської 

територіальної громади   на 2026 – 2027 роки 
 

 (тис. гривень) 
№ 
з ∕ п Найменування заходу Відповідальні виконавці Строк 

реалізації Очікуваний результат Фінансові 
витрати, усього  

Розвиток підсистеми зв’язку системи зв’язку, оповіщення та інформатизації 
1. Експлуатаційно-технічне обслуговування 

апаратури системи централізованого 
оповіщення. 
Оплата за користування хмарним сховищем та 
програмним забезпеченням. 
Оплата послуг зв’язку 
Оплата вартості спожитої енергії 

Відділ оборонної роботи 
та   цивільного захисту 
міської ради спільно з 
підприємствами з 
ремонту засобів зв`язку 

2026 рік 
 

2027 рік 
 
  

 

Підтримка засобів зв’язку у 
робочому стані 

40,0 
 

95,0 
 

 

2. Виготовлення проектно кошторисної 
документації 
Виконання робіт з монтажу апаратури та 
придбання обладнання: 
с.Фанчиково 
с.Олешник 
с.В.Копаня 
 
с.Боржавське 
с.Букове 
с.Онок 
с.Підвиноградів 

Відділ оборонної роботи 
та   цивільного захисту 
міської ради спільно з 
підприємствами з 
ремонту засобів зв`язку 

 
 

2026-2027 
роки 

 
 
  
 

Проектно-кошторисна документація 
на місцеву автоматизовану систему 
оповіщення 
Монтаж комплектів системи 
оповіщення.   Охоплення 
оповіщенням всіх населених пунктів 
міської територіальної громади 
  

 
 

400,0 
 
 

4135,0 
 



 
 

с.Широке 
 
м.Виноградів 
с.В.Ком’яти 
с.Дротинці 
с.Притисянське 
с.М.Копаня 
 

3. Обладнання сучасними 
інформаційно-телекомунікаційними і 
комп’ютерними технологіями 
(компютери,прінтери,факс,програмне 
забезпечення) робочих місць відділу оборонної 
роботи та цивільного захисту міської ради 

Відділ оборонної 
роботи та   цивільного 
захисту  міської ради 

2027 
 

 

Своєчасне прийняття рішень 
працівниками відділу ОР та ЦЗ, 
збирання, накопичення, 
передавання, оброблення і 
відображення інформації    

110,0 

 Усього: 2026-2027 роки 
 

4780,0 

 
 
 

 
Секретар міської ради                                                                                                                                                                           Сніжана ПОПОВИЧ 

 
 


